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Alstom dostarczy 13 lokomotyw TRAXX spółce CLIP 

Intermodal 
 

• Lokomotywy będą dopuszczone do eksploatacji na trasie Polska – Francja w 

sześciu krajach: w Polsce, Niemczech, Belgii, Luksemburgu, Austrii, i Francji 

• Poza produkcją taboru zamówienie uwzględnia dwuletni serwis utrzymania 

prewencyjnego w okresie gwarancyjnym 

 
 

25 marca 2024 – Alstom, globalny lider w dziedzinie inteligentnej i zrównoważonej mobilności, oraz 

CLIP Intermodal, firma działająca w sektorze transportu intermodalnego, będąca częścią CLIP Group 

S.A., ogłaszają podpisanie w pierwszym kwartale 2024 roku umów na łączne dostawy 13 lokomotyw 

wielosystemowych Traxx trzeciej generacji. Lokomotywy Traxx będą miały homologację w europejskim 

korytarzu uwzględniającym Polskę, Niemcy Belgię, Luksemburg, Austrię i Francję. Za produkcję taboru 

odpowiada zakład Alstom w Kassel w Niemczech, natomiast nadwozia lokomotyw powstaną we 

wrocławskim zakładzie Alstom Polska. 

 

– Po rozbudowie Terminalu Intermodalnego w Swarzędzu zakup nowoczesnych lokomotyw 

wielosystemowych stanowi kolejny znaczący krok w rozwoju CLIP Group. Skoro posiadamy terminal z 

ośmioma torami przeładunkowymi  o rocznych możliwościach ponad 1 mln TEU, własną flotę 500 

wagonów intermodalnych, to naturalną konsekwencją jest inwestycja we własne lokomotywy. Jestem 

przekonana, że lokomotywy Traxx wzmocnią pozycję CLIP Intermodal, przyczyniając się do dalszego 

rozwoju zrównoważonych i niskoemisyjnych europejskich korytarzy transportowych. Stawiamy na 

transport intermodalny, ponieważ ma on ogromny potencjał, zwłaszcza w kontekście redukcji emisji 

gazów cieplarnianych. Rozwój tego rodzaju transportu jest też najlepszą odpowiedzią na wyzwania, 

jakie stoją na drodze do poprawy przepustowości sieci oraz bezpieczeństwa ruchu w transporcie – 

podkreśla Agnieszka Hipś, Prezes Zarządu CLIP Group S.A. 

 

Lokomotywy wielosystemowe Traxx trzeciej generacji charakteryzują się wysoką wydajnością operacyjną, 

niezawodnością, efektywnością energetyczną i ułatwionym serwisem. Umożliwiają prowadzenie 

cięższych ładunków w porównaniu do innych lokomotyw tej samej klasy. Jednostki zamówione przez 

CLIP Group mogą osiągać prędkość 160 km na godzinę i będą wyposażone w wiodący system 

sygnalizacji Onvia (wcześniej znany jako Atlas). Jest to rozwiązanie pokładowe Alstom dla Europejskiego 

Systemu Sterowania Pociągiem (ETCS), pokrywające największą liczbę krajów i linii – zarówno w 

systemie ETCS, jak i w starszych systemach. Alstom jest też liderem segmentu utrzymania lokomotyw. 

Obecnie zapewnia utrzymanie około 2 450 lokomotyw na całym świecie, w tym prawie 600 lokomotyw 

Traxx. 

 

– Zakup wielosystemowych lokomotyw Traxx trzeciej generacji to inwestycja w przyszłość opartą o 

efektywny i przyjazny środowisku transport intermodalny. Jesteśmy dumni, że nowoczesne rozwiązania 

Alstom od wielu lat wspierają rozwój tej branży w Polsce i pomagają operatorom logistycznym w 

realizacji ich strategicznych celów. W przypadku zamówień od CLIP Intermodal, po raz pierwszy 
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będziemy dostarczać lokomotywy dla krajowego, prywatnego operatora w korytarzu europejskim 

Francja – Polska. Jestem przekonany, że lokomotywy Traxx przyczynią się do dalszego rozwoju 

zrównoważonej i niskoemisyjnej Transeuropejskiej Sieci Transportowej – podkreśla Sławomir Cyza, 

Prezes Zarządu Alstom Polska. 

 

Produkowane przez Alstom lokomotywy elektryczne Traxx oferują elastyczną konstrukcję. Jest ona oparta 

o sprawdzoną, modułową platformę, stosowaną w transporcie pasażerskim i towarowym, w 

przewozach krajowych i transgranicznych, dostępną w różnych konfiguracjach (AC, DC, 

wielosystemowe). Tabor zapewnia zwiększoną wydajność operacyjną, niezawodność, efektywność 

energetyczną i wydłużone okresy międzyprzeglądowe, co wpływa na jego większą dostępność. Jedną z 

ciekawych funkcjonalności, w które mogą być wyposażone lokomotywy, jest „Ostatnia mila”, 

zapewniająca nowe narzędzia operacyjne. Umożliwia ona m.in. płynną kontynuację jazdy po wjeździe 

na linie niezelektryfikowane, często stosowaną w celu uzyskania dostępu do portów, terenów 

przemysłowych i terminali. Lokomotywy, dopuszczone do eksploatacji w 20 krajach, pokonują łącznie 

ponad 300 mln km rocznie. Od 2000 roku włączono do eksploatacji ponad 5,7 tys. lokomotyw Alstom, 

które są wykorzystywane w wielu krajach Europy, a także w Azji, Ameryce Północnej i Afryce. 

 
Alstom™ jest znakiem towarowym grupy Alstom. 

 

 

CLIP Group S.A. to największa polska prywatna grupa spółek prowadząca działalność logistyczną  

w zakresie magazynowania, transportu i usług towarzyszących. Oferując komplementarne usługi 

logistyczne, wspiera rozwój klientów i zapewnia rozwiązania przyjazne dla środowiska naturalnego. Stosuje 

najnowocześniejsze technologie i realizuje usługi spełniające najwyższe wymagania.  Spółki Grupy 

prowadzą działalność gospodarczą już od 30 lat na rynku polskim i międzynarodowym. 

 

CLIP Group łączy nowoczesne podejście do biznesu z dbałością o środowisko naturalne. Zarząd firmy 

stoi na stanowisku, że ekologiczny, zeroemisyjny, napędzany odnawialnymi źródłami energii transport 

przekłada się na lepszą przyszłość dla bieżących i kolejnych pokoleń. 

 

  
Alstom 

  
W oparciu o wizję niskoemisyjnej przyszłości Alstom opracowuje i wprowadza na rynek nowoczesne rozwiązania, które stanowią 

podstawę zrównoważonego transportu przyszłości. Portfolio Alstom obejmuje kolej dużych prędkości, metro, pociągi 

jednoszynowe i tramwaje, a także zintegrowane systemy, dedykowane usługi, infrastrukturę, sygnalizację i mobilność cyfrową. 

Alstom oferuje swoim różnorodnym klientom najszerszą ofertę w branży. Dzięki obecności w 63 krajach i bazie talentów liczącej 

ponad 80 000 osób ze 175 narodowości firma koncentruje swoje umiejętności w zakresie projektowania, innowacji i zarządzania 

projektami tam, gdzie rozwiązania mobilne są najbardziej potrzebne. W roku podatkowym zakończonym 31 marca 2023 roku 

Grupa odnotowała przychody na poziomie 16,5 mld euro. Więcej informacji: www.alstom.com  
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Anna ZAŁUSKA (CEE) – Tel.: +48 601 145 935 

anna.zaluska@alstomgroup.com  

 

Patrycja NOJSZEWSKA (POLAND) – Tel.: +48 609 424 535 

patrycja.nojszewska@fleishmaneurope.com 
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